Pró-Reitoria de Graduação

____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

COMUNICADO PROENG n.º 64/2025

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário da Fundação Educacional
de Brusque – UNIFEBE, mantido pela Fundação Educacional de Brusque – FEBE,
com sede na Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333, Bairro Santa Terezinha, Município
de Brusque/SC, CEP 88352-360 – Fone/Fax n.º (47) 3211-7000 – home page
www.unifebe.edu.br, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 34 do
Estatuto, faz saber, por meio do presente COMUNICADO:

1. A relação de acadêmicos que obtiveram o Aproveitamento de Estudos
Extraordinários, para o Curso de Medicina, para o 2.º Semestre Letivo de 2025, de
acordo com a Resolução Consuni n.º 47/2023, de 13/12/2023, e o Comunicado
Proeng n.º 62/2025, de 2/9/2025, conforme segue:

I. Curso de Medicina:

a) Componente Curricular: Unidade Curricular de Conhecimentos Gerais II

(Inglês Instrumental) – 30h – 1ª fase.

1. Agda Martins
2. Amanda Linda Urquiola Bonfim
3. Ana Laura de Moura
4. André Petri Praxedes de Paiva
5. Ayrton Gonçalves do Nascimento Junior
6. Bruna Zanchett Nitz
7. Camille Packer Vieira
8. Carolina Hoemke Winkelhaus
9. Carolina Kluwe Heusi Ern
10. Dyana Letycia Pereira
11. Eduardo Ulrich Varela Pereira
12. Eliane de Almeida Oliveira
13. Francine da Silva Belli
14. Frederico de Moraes Andrade
15. Giulia Oliveira Gonzalez
16. Giulia Poltronieri de Oliveira
17. Gustavo Junckes
18. Heitor Paloschi
19. Heloisa Feller
20. Isadora Kraus
21. Isadora Scheffer Deorristt
22. Isadora Torres Bóllico
23. Jéssica Almeida Corrêa
24. Joanna Hering Faht
25. José Fernando de Araújo Neto
26. Julia Fronza Roepcke

http://www.unifebe.edu.br/

Pró-Reitoria de Graduação

____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

27. Laryssa de Deus Santos
28. Laura Kawano Nagae
29. Laura Verônica Rodrigues de Pontes
30. Laura Vivian Valentim de Moura
31. Leticia Alves
32. Lívia Longo de Assis
33. Luana Castellain de Andrade de Souza
34. Luana Martins da Silva
35. Luiza Palumbo dos Santos
36. Maitê Müller de Assis Albuquerque
37. Manuela de Souza Corrêa
38. Manuella Tonett Maestri
39. Maria Eduarda da Silva
40. Maria Eduarda Galhardo Brandão
41. Maria Eduarda Neves Andriani
42. Maria Luiza Sensi da Silveira
43. Mariana Antunes Greff Amaral
44. Mateus Ploncoski
45. Matheus Michelon Piccinini
46. Maykelli Fornari Pozzan
47. Nathália Nunes Oberg
48. Nicolas Feuser
49. Nicole Mendes Schuster
50. Nikole Gabrielli Volani
51. Olga Maria dos Santos
52. Pamela Spuldaro da Costa
53. Vitor Venancio Rezini

2. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por
meio dos telefones (47) 3211-7213 e 3211-7214, ou pelo e-mail
secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 29 de setembro de 2025.

Prof. Dr. SIDNEI GRIPA
Pró-Reitor de Graduação

Publicado na UNIFEBE em 29 de setembro de 2025.

mailto:secretaria@unifebe.edu.br